

**QUADRO DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS, COM PERCENTUAL, POR PERÍODO.  
PERÍODO: OUTUBRO A DEZEMBRO DE 2019**

	<b>Outubro</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Novembro</b>	<b>Porcentagem</b>	<b>Dezembro</b>	<b>Porcentagem</b>
<b>RECEITA TOTAL</b>	<b>128.786,19</b>	<b>100,00%</b>	<b>234.904,37</b>	<b>100,00%</b>	<b>116.473,46</b>	<b>100,00%</b>
1. Mensalidade	97.615,14	75,80%	190.958,03	81,29%	97.554,77	83,76%
2. Receitas Não operacionais	30.806,77	23,92%	43.610,36	18,57%	18.583,70	15,96%
3. Receitas financeiras	364,28	0,28%	335,98	0,14%	334,99	0,29%
<b>DESPESA TOTAL</b>	<b>135.440,65</b>	<b>105,17%</b>	<b>113.655,28</b>	<b>48,38%</b>	<b>166.553,76</b>	<b>143,00%</b>
1. Despesa com pessoal	40.688,84	30,04%	40.519,00	35,65%	70.270,25	42,19%
2. Despesas administrativas	58.626,36	43,29%	38.367,79	33,76%	63.260,02	37,98%
3. Despesas com serviços de terceiros	30.460,27	22,49%	29.225,71	25,71%	27.550,91	16,54%
4. Despesas financeiras	806,97	0,60%	682,92	0,60%	709,08	0,43%
5. Despesas tributárias	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6. Despesas com FASUBRA	4.858,21	3,59%	4.859,86	4,28%	4.763,50	2,86%
<b>RESULTADO DO MÊS</b>	<b>-6.654,46</b>	<b>-4,91%</b>	<b>121.249,09</b>	<b>106,68%</b>	<b>-50.080,30</b>	<b>-30,07%</b>